
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 

 
 

RESOLUÇÃO COEPEA/FURG Nº 78, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 
 

 
Dispõe sobre a constituição de 
Comissão Especial para coordenar 
o processo de eleição dos 
representantes dos servidores 
docentes, dos servidores técnico-
administrativos em educação e dos 
estudantes para o Pleno do 
Conselho de Ensino, Pesquisa, 
Extensão e Administração – Biênio 

2023/2024. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG, na qualidade 
de Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO, considerando a Ata de nº 125 deste Conselho, de reunião 
realizada em 23 de setembro de 2022,  

 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º Aprovar a constituição de Comissão Especial para coordenar o processo de 
eleição dos representantes dos servidores docentes, dos servidores técnico-
administrativos em educação e dos estudantes para o Pleno do Conselho de Ensino, 
Pesquisa, Extensão e Administração – Biênio 2023/2024, composta pelos seguintes 
membros: Éder Leandro Bayer Maier (docente), Jean Lucas de Oliveira Arias 
(Técnico-administrativo em educação) e Rillari Ferreira Castro e Silva (estudante da 
graduação).  

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 3 de outubro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

Danilo Giroldo 
Presidente do COEPEA 

 

 

 

 

 

 


